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ÖZET 
Tek taraflı orşidektomiden sonra kalan testisteki morfolojik ve morfometrik değişiklikleri belirlemek amacıy­
la yapılan bu çalışmada 30 adet erişkin erkek fare kullanıldı. 
Tek taraflı orşidektomiden sonra kalan testisteki Leydig hücrelerinde hiperplazi, hipertrofi ve granül artışı 
gözlendi. 
Kontrol grubu ile orşidektomiden sonraki 30. ve 45. günlere ait testis tübüllerini karşılaştırdığımızda, sper-
matogoniumların 30. günde kontroldekinden daha fazla, 45. günde ise hem kontroldekinden hem de 30. 
gündekinden daha fazla mitoz geçirdiği belirlendi. 

SUMMARY 
MORPHOLOGIC AND MORPHOMETRIC EFFECTS OF THE HEMIORCHIDECTOMY ON THE 

CONTROLATERAL TESTIS 
In this study, 30 adult male mice were used so that morphologic and morphometric changes in the cont­
ralateral testis after the hemiorchidectomy could be determined. 
In this testis, we observed hyperplasia, hypertrophy and granul increase in Leydig cells. 
When we compared the testis tubuls belonging to the 30th and 45th days after hemiorchidectomy with the 
control group, we found out that spermatogonia went through more mitos divisions than in the control 
group on the 30th day, and in the 45th day even more mitos divisions than both in the control group and 
in the 30 days' group. 

GİRİŞ 
Tek taraflı orşidektomi ile ilgili önceki çalışmalar 

daha çok Leydig hücrelerinde görülen sayısal ve ya­
pısal değişiklikler ile hormonların miktarı üzerinde 
yoğunlaşmıştır (1,2,10,11). 

Literatürde germinal hücrelerle ilgili çalışmalara 
yeterince rastlayamadık. Bu nedenle tek taraflı orşi­
dektomi yapılmış farelerin kalan testislerindeki mor­
folojik değişikliklerin yanı sıra germinal hücrelerde 
görülen değişiklikleri de morfometrik olarak değer­
lendirmeyi amaçladık. 

GEREÇ V E YÖNTEM 

Çalışmamızda 30 adet erişkin fare kullanıldı. Hay­

vanlar birisi kontrol ikisi deney olmak üzere eşit sa­
yıda hayvandan oluşan 3 gruba ayrıldı. Kontrol gaı-
buna hiçbir işlem yapılmadı. Deney grubu hayvanla­
rının skrotumları eter anestezisi altında açılıp arteria 
testicularis'leri, deferensiyal arterleri ve duktus defe-
rensi bağlandıktan sonra sol testisleri epididimisleri 
ile birlikte çıkarıldı ve geri kapatıldı. 1. ve I I . deney 
grubuna ait hayvanların kalan testisleri sırasıyla 30 
ve 45 gün sonra çıkarıldı. 

Alınan testis dokuları Bouin fiksatifinde tespit 
edildikten sonra rutin histolojik işlemlere tabi tutul­
du. Paraffin bloklardan alınan 5-7 mikron kalınlığın­
daki kesitler Masson's Trichrome metoduyla boyan-
dı. Testis doku örnekleri Olympus BH-2 ışık mikros­
kobuyla değerlendirildi. 
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Şekil 1- Kontrol grubuna ait testis dokusu. Büyütme: 600 X Ş e k ü 2 . Orşidektomiden 30 gün sonraki deney grubuna ait 
testis dokusu. Büyütme: 600 X 

TABLO 1. KONTROL GRUBU İLE ORŞİDEKTOMİDEN 30 VE 45 GUN SONRAKİ 
DENEY GRUBUNA AİT TESTİS DOKULARINDAKİ İNTERFAZ EVRESİNDEKİ VE 

MİTOZ GEÇİREN HÜCRELERİN SAYISI VE MİTOZ GEÇİREN HÜCRELERİN 
TOPLAM HÜCRE SAYISINA % OLARAK ORANI 

Kontrol Deney Grubu 
Grubu 

30. Gün 45. Gün 

Sayılan Toplam Hücre Sayısı 2119 2017 2159 
İnterfaz Evresindeki Hücre Sayısı 903 730 663 
Mitoz Geçiren Hücre Sayısı 1216 1287 1496 
% Mitoz 57.385 63.807 69.291 

B U L G U L A R 

Morfometrik Bulgular 
Tek taraflı orşidektomiden sonra kalan testisteki 

germinal hücrelerde meydana gelen değişiklikleri 
ortaya koymak amacıyla kontrol ve deney grubun­
daki hayvanlara ait testis dokularında yer alan semi-
nifer tübül duvarındaki mitoz geçiren ve interfaz ev­
resindeki spermatogoniumları ışık mikroskobunda 
saydık. 

Sayım işlemi için her gruba ait hayvanların testis 
dokularından rast gele beşer tübül duvarındaki mi­
toz geçirmekte olan ve interfaz evresindeki sperma­
togoniumları saydık ve sayım sonucunda elde ettiği­
miz verileri bir tablo halinde gösterdik (Tablo 1). 

Morfolojik Bulgular 
Işık mikroskobuyla elde ettiğimiz görüntülerde, 

kontrol ve 30 günlük deney grubuna ait testis doku­
larındaki interstisiyel bölgelerin birbirinden çok fark­
lı olmadığını fakat 30 günlük grupta mitozun biraz 
daha fazla olduğunu belirledik (Şekil 1 ve 2). 45 
günlük deney grubunda ise interstisiyel dokunun 
belirgin olarak arttığını ve mitoz geçiren hücrelerin 
daha da artmış olduğunu gözledik (Şekil 3). 

interstisiyel bölgeye ait 
görüntülerde, kontrol gru­
bundaki Leydig hücreleri­
nin hacimsel olarak küçük 
olduğunu ve diğer intersti­
siyel doku elemanlarına 
oranla az sayıda olduğunu 
tespit ettik (Şekil 4). 45 
günlük deney grubunda 
Leydig hücrelerinin hacim 
olarak büyüdüğünü, diğer 
interstisiyel doku eleman­
larına oranla sayıca arttığı­

nı gözledik. Ayrıca aynı gruba ait Leydig hücreleri­
nin sitoplazmalarındaki granül yapılarında belirgin 
bir artış olduğunu izledik (Şekil 5). Yine 45 günlük 
deney grubu testislerinin interstisiyel bölgelerindeki 
damar lümenlerinin kan elemanlarıyla dolu olduğu­
nu gözledik (Şekil 6). 

TARTIŞMA 

Prostat karsinomlarında orşidektomi uygulan­
maktadır (10). Ayrıca orşidektomi sonrası risk ile or-
şiopeksi sonrası malignité riski karşılaştırıldığında 
tek taraflı inmemiş olan 17 ile 50 yaşları arasındaki 
vakalarda orşidektominin tercih edilmesi gerektiği 
belirtilmektedir (7). Bu literatür bilgisine dayanarak 
orşidektominin bazı olaylarda tercih edileceğini dü­
şünüp tek taraflı orşidektomiden sonra kalan testis­
teki değişiklikleri belirlemek amacıyla fareler üzerin­
de yaptığımız bu çalışma sonucunda hem morfolojik 
hem de morfometrik açıdan değişiklikler olduğunu 
belirledik. 

Tek taraflı orşidektomiden sonra kalan testisteki 
interstisiyumun genişlediği (1) ve Leydig hücrelerin­
de hiperplazi ve hipertrofi gözlendiği belirtilmiştir 
(1,2). Biz de çalışmamızın sonucunda kontrol gmbu 
ile orşidektomiden sonraki 45 günlük grubumuzu 
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Şekil 3- Orşidektomiden 45 gün sonraki deney grubuna ait 
testis dokusu, interstisiyel doku (İ). Büyütme: 600 X 

Şekil 5. Orşidektomiden 45 gün sonraki interstisiyel bölge­
ye ait görüntü, Leydig hücresi (L), bağ doku hücresi (BD). 
Büyütme: 1200 X 

karşılaştırdığınızda, 45 günlük gruptaki intrestisiyel 
bölge elemanlarının arttığını ve Leydig hücrelerinin 
bağ dokusu elemanlarına oranla daha fazla sayıda 
bulunduğunu tespit ettik (Şekil 5). Orşidektomiden 
30 gün sonraki grup ile kontrol grubu arasında in­
terstisiyel doku açısından belirgin bir farklılık gözle-
yemememiz değişikliklerin oluşması için yeterli sü­
renin geçmemiş olmasından dolayı olabilir. 

Literatürde, orşidektomiden sonra FSH ve LH'nın 
artacağı belirtilmektedir (4,8,10). Bu hormonların 
artmasıyla radarın damarlarında polimorf nüveli lö-
kositlerin arttığı Bergh ve arkadaşları (1990) tarafın­
dan belirtilmiştir. Bu literatür bilgileriyle uygunluk 
gösterecek şekilde özellikle 45 günlük deney grubu­
na ait testis damarlarının kan elemanlarıyla dolu ol­
duğunu tespit ettik (Şekil 6). Agee ve arkadaşları 
(1988) tek taraflı orşidektomiden sonra Leydig hüc­
relerinin sitoplazmalarında granülasyon belirlemiş­
lerdir. Çalışmamızın sonucunda bu literatür bilgisiy­
le parelellik gösterecek şekilde kontrol gruplarına 
oranla deney gruplarındaki Leydig hücrelerinin si-

Şekil4. Kontrol grubu, interstisiyel bölgeye ait görüntü, Ley­
dig hücresi (L), bağ dokusu hücreleri (BD): Büyütme: 1200 
X 

Şekil 6 Orşidektomiden 45 gün sonraki testis dokusunun 
genel görünümü, damar (D). Büyütme: 300 X 

toplazmasında granül miktarının artmış olduğunu 
gözledik (Şekil 5). 

Tek taraflı orşidektomiden sonra Leydig hücrele­
rinde sentezlenen testosteron miktarının ik i katına 
çıkabileceği ileri sürülmüştür (6). Yine ultrastrüktürel 
olarak Leydig hücrelerinde mitokondrium, agranüler 
endoplazmik retikulum ve granüler endoplazmik re-
tikulum miktarında artış olduğu bildirilmektedir 
(1,2). Bizim gözlemiş olduğumuz granül artışı, Ley­
dig hücrelerindeki aktivasyonu ortaya koyan bu lite­
ratür bilgileriyle de paralellik göstermektedir. 

Germinal hücreler üzerine tek taraflı orşidektomi-
nin etkisiyle ilgili literatür bilgisine rastlayamadık. 
Leydig hücrelerindeki aktivasyona bağlı olarak ger­
minal hücrelerde de bir değişiklik olabileceğini dü­
şünerek testis tübüllerindeki hücreleri araştırmanın­
da yerinde olacağı kanısına vardık. 

Testis tübüllerinin bazal membranına bitişik ola­
rak yerleşim gösteren spermatogoniumların her iki 
deney grubunda, kontrol grubuna oranla daha fazla 
mitoz bölünme geçirmekte olduğunu belirledik. Ay-
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rica tek taraflı orşidektomiden sonra 45. gündeki mi-
toz bölünme oranının 30. gündekinden daha fazla 
olduğunu gözledik (Tablo 1). 

Sonuç olarak Leydig hücresi ve germinal hücre­
lerde gözlenen bu değişikliklerle tek taraflı orşidek­
tomiden sonra kalan testisin çıkarılan diğer testise ait 
fonksiyonları kompanse edebileceği ve bu kompan-
se etme görevinin zamana bağlı olarak artacağı ka­
nısına vardık. 
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